МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

(ЦЕНТР ДЕТСКОГО И ЮНОШЕСКОГО ТВОРЧЕСТВЬ>

zl,09.202].

прикАз

г. Симферополь Ns 203

Об усилении охраны, пропускного и внутриобъектового режима работы
в МБОУ ДО <lLЦЮТ>

В связи с произошедшим чрезвычайным происшествием 20 сентября

202l года в Пермском государственном национальном исследовательском

университете GIГНИУ), с целью предупреждения совершениJI

террористических актов на территории образоватепьных rФеждекий

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Усилить охрану, пропускной и внутриобъектовый режим работы в

здание МБОУ,ЩО (lЦЮТ).
2. Заместителю директора Юркиной Н.П.:

2.1. проверить наличие локальных актов, обеспечиватощих безопасность
образовательного учреждения;

2.2. особое внимание уделить организации пропускного режима, работе
сторожей и педагогического состава, направленной }ta своевременное
выявление запрещенных предметов, принесенньгх в учреждение образовалия

и действий при их обнаружении:
2.3. усилить контроль над пропускным режимом грarкдан и

автотранспорта рядом с образовательным r{реждением;
2.4. ограничить доступ на территорию образоватепьного учреждения

лиц, не имеющих отношения к образовательному процессу;
2,5. разместитЬ в холле В здание )пrреждения наглядItые пособия,

содержащие информачию о порядке действий работников, об1^lающихся и

иных лиц, находящихся на объектах при возникновении нештатных ситуаций.
а также планов эвакуации при возникновении чрезвычайных ситуаций, номера

действующих телефонов: МЧС, МВД, ФСБ, коммунальных служб,
медицинских r{реждений, ответственных лиц за оргаЕизацию безопасности в

учреждении;
2.6. провести совещание и внеплановые инструктажи с работниками

МБОУ ДО, кLЦIОТ> по вопросам обеспечения безопасности, выявпения и
пресечения действий лиц, направленных на совершение террористических

актов, а также действия сотрудников при попытке и совершении
террористических актов;

2.6. провести 22,09.202l г. внепJIановую тренировку по эвакуации
работников и обучающихся из зданий и помещений при возникновения
нештатных ситуаций различного характера.

3. Педагогам дополнительного образования:
3.1. провести внеплановые инструктажи с обучающимися в ТО по

вопросам безопасности при угрозе возникновения нештатных ситуаций

различного характера, угрожающей жизви и здоровью. а также лекции,
беседы;

3.2. направить памJIтки родителям об административной ответственности
за совершение преступлений и правонарушений,

4. В случае возникновения нештатttых ситуаций рiцличного характера
незамедлительно информировать администрацию МБОУ ДО (lIДОЪ).

5. Ответственность за исполнение данного приказа возпожить на
заместителя директора МБОУ ,ЩО кЩ,ЩIОТ> Юркину Н.П.

6. Контроль выполнения данного приказа оставляю за собой.

[иректор Т.Н. Кирияlt